

# Eksperci

---

## Wykład

### Uzbrojenie rycerskie w średniowieczu

16.05.2020 wykład dostępny na kanale YouTube od godziny 12.00

Prowadzący - Tomasz Konopka

Czy wiecie jak wyglądało uzbrojenie żołnierzy i rycerstwa walczących na polach bitewnych średniowiecza? Jak wyglądał typowy oręż i czy wszyscy nosili zbroje? Czy chroniły one posiadacza przed każdym atakiem? Jaki hełm był najlepszy? W jaki sposób odróżniano wrogów od przyjaciół w gąszczu bitwy? Zapraszamy na opowieść o dawnej technice wojennej, zwyczajach i uzbrojeniu służącym atakowaniu i obronie.

## Seminaria

### 1. Fotometafory: miniwarsztaty fotograficzne

16.05.2020 godz. 10.00 -10.45, ZOOM

Prowadząca - dr Justyna H. Budzik

Praktyczne warsztaty uważnego patrzenia na otoczenie z aparatem fotograficznym w rękę, uzupełnione o korzystanie z kilku narzędzi cyfrowych. Studenci dostaną wskazówki dotyczące na przykład kompozycji, perspektywy, sposobu kadrowania i czasu, aby w miejscu, w którym przebywają, wykonać telefonem komórkowym fotografię wiążącą się z zadaniem w możliwie intrygujący, niespodziewany, kreatywny sposób. Wspólnie omówimy wyniki pracy, wykorzystując interaktywną tablicę Padlet. W drugiej części zajęć studenci wykorzystają aplikacje do obróbki zdjęć i tworzenia kolaży (Kolaż Zdjęć, PicSay). W podsumowaniu przypomnimy sobie, czym jest metafora i w jaki sposób poezja może łączyć się z fotografią.

**UWAGA! Potrzebny sprzęt: naładowany smartfon z funkcją aparatu oraz dostępem do Internetu. Przed zajęciami polecamy zainstalować aplikacje: PicSay**

(<https://play.google.com/store/apps/details?id=com.shinycore.picsayfree&hl=pl>) oraz Kolaż Zdjęć

(<https://play.google.com/store/apps/details?id=photoeditor.layout.collagemaker&hl=pl>).

### 2. Czego możemy się nauczyć od znanych youtuberów?

16.05.2020 godz. 11.00 -11.45, ZOOM

Prowadząca - mgr Ewa M. Walewska

Obejrzymy wspólnie fragmenty filmów znanych youtuberów i porozmawiamy o ich zachowaniu. Co właściwie zrobił ten twórca? Co myślisz o tej sytuacji? Jaki to może mieć wpływ na widzów? Czy warto naśladować takie zachowanie? To tylko kilka z pytań, na które wspólnie poszukamy odpowiedzi. Okłamał... oszukał swoich widzów... ukradł treść innego twórcy... okropnie się zachował. Przyznał się do błędu... pomógł... pokazał swój talent... zainspirował innych. To tylko kilka z odpowiedzi, które mogą paść podczas naszego seminarium. Zapraszamy do udziału, wspólnej dyskusji i refleksji.

## Wykład otwarty

### Skąd wziąć energie?

16.05.2020, wykład dostępny na kanale YouTube od godziny 14.00

Prowadzący – dr Tomasz Rożek

Czy posiadanie nieograniczonego źródła energii rozwiązałoby wszystkie nasze problemy? Wszystkich na pewno nie, ale z pewnością największe, globalne problemy nękające dzisiaj Ziemię mogłyby stać się przeszłością. Jest niestety jeden oczywisty warunek – energia musiałaby być czysta, to znaczy jej źródło nie mogłoby rujnować środowiska. Patrząc, jak wygląda dzisiejszy miks energetyczny, widać, że jeszcze nam do tego daleko. A może wcale nie? Mamy

do dyspozycji wiele różnych źródeł i technologii, a energia zdeponowana jest wszędzie. Trzeba tylko nauczyć się jak ją wziąć.

### **Wykład dla Rodziców**

#### **Niepożądane wzorce przekazywane przez youtuberów**

16.05.2020, wykład dostępny na kanale You Tube od godziny 10.00

Prowadzący - mgr Ewa M. Walewska

YouTube to serwis internetowy, który znają wszyscy i o którym mówią wszyscy. Dla coraz większej ilości dzieci i młodzieży stanowi podstawowe medium audiowizualne, zastępujące telewizję. Czy jednak dorośli zawsze wiedzą, co oglądają ich nieletni podopieczni? Czym są tzw. „dramy”? Na jakie sposoby youtuberzy rozwiązują konflikty między sobą? Czym jest zjawisko „patostreamów”? Jak wygląda dobroczynność na pokaz na YT? Na zajęciach wspólnie pochylimy się nad przykładami nagrań, które mogą przekazywać niepożądane wzorce.